
教室の感染症対策 

2020年 6月 

株式会社オクターヴ 

 

以下の通り、感染症対策を講じ、教室でのレッスンを再開させていただきます。 

生徒、会員、保護者皆様のご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

オクターヴが講じる対策 

・スタッフ、講師の健康管理に努めます。また、マスクの着用、まめに手指の 

 消毒などを行います。状況に応じ、フェイスシールドの使用もさせていただ 

 きます。 

 

・ロビーやトイレ、エレベーターや手すり、教室内など、定期的な消毒作業を 

 行います。 

 

・教室内やロビーなど、換気を定期的に行います。 

 

・来館される方の検温をさせていただき、発熱の症状がある方のご入館、レッ 

 スンの受講はお控えいただきます。（非接触式体温計使用） 

 

・至近距離での指導を避け、レッスンの一部運用を変更させていただきます。 

 

・万が一、会場内で感染症の発症が確認された場合、ヤマハ本部との連携を行 

 い、速やかな情報開示に努めます。（但し個人情報に関する点については控 

 えさせていただきます）また、関係する行政と協力、並びに要請をし、消毒 

 作業など徹底して参ります。 

 

皆様にお願いしたいこと 

・体調がお悪いときは、お休みをしてください。特に発熱症状がなくても、倦 

 怠感や息苦しい、咳やのどの痛みなどの症状がある方は、レッスンはお控え 

 いただく様、ご協力お願い致します。 

 

・来館の際のマスク着用、検温実施へのご協力、レッスン受講前後に手洗い、 

 手指の消毒、咳エチケットをお願い致します。 

 

・ゴミ（特に使用済みのマスクティッシュ含め）は必ずお持ち帰り下さい。 

 

・ロビーの滞在は極力短時間で、あまり早くレッスンにお越しにならないでく 

 ださい。また、レッスンが終了したら、恐れ入りますが速やかに、ご帰宅く 

 ださい。会場により、出入りの動線を一方向に制限し、皆様の接触機会が増 

 えない様に検討します。 


